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Тошкент давлат педагогика университети; 
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22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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MUARRIXLIGI NAMUNASI  ...........................................................................................................................  13-18 
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ЛОГИСТИЧЕСКИЙ РЫНОК УЗБЕКИСТАНА И ПРОБЛЕМЫ ЕГО РАЗВИТИЯ  .....................  87-92 
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Худойназаров Фахритдин Хаитович 
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БОШҚАРИШНИНГ МЕТОДОЛОГИК АСОСЛАРИ  ........................................................................  128-136 

Isomitdinova Gulbaxor Kurbonaliyevna 
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Internet – axborot va hisoblash resurslarining global telekommunikatsiya tarmog‘i 

bo‘lib, u turli tashkilotlar, davlat idoralari foydalanuvchilarini, shuningdek, xususiy 

foydalanuvchilarni birlashtiradi. Internetning o'sish sur'ati oyiga 15% ni tashkil qiladi. Axborot 

texnologiyalarini o‘quv jarayoniga integratsiyalashuvi oliy kasbiy ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilishning zarur shartidir. So'nggi yillarda veb-texnologiyalarning jadal 

rivojlanishi kuzatilmoqda, bu esa o'quv jarayoniga Internetdan foydalanishning yangi usullarini 

ishlab chiqish va joriy etish zaruriyatini keltirib chiqardi, uning maqsadi nafaqat o'rganish 

samaradorligini oshirish, shuningdek, talabalarning kasbiy, axborot va intellektual 

kompetensiyalarini shakllantirish uchun sharoit yaratishdir. 

Ta'limda veb-texnologiyalarni qo'llashning quyidagi shakllari ma'lum. Birinchisi, 

universitet fanlarini o‘qitish sifatini oshirish va talabalarning axborot kompetensiyalarini 

rivojlantirishni rag‘batlantirish maqsadida raqamli va innovatsion ta’lim texnologiyalarini 

an’anaviy ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvini o‘z ichiga olgan aralash ta’limdir [1]. 

Ikkinchi shakl - masofaviy ta'lim bo'lib, u o'qituvchining bevosita ishtirokisiz o'quv 

jarayonini tashkil etish, o'quvchilarning mustaqil bilish faoliyatini rag'batlantirish, o'z-o'zini 

tashkil etish va o'z-o'zini tarbiyalash ko'nikmalarini rivojlantirish imkonini beradigan veb-

texnologiyalarga asoslangan. Uchinchi shakl yangi ta'lim tushunchalari bilan ifodalanadi - 

rasmiy, norasmiy ta'lim shakllari va usullarini birlashtiradigan individual ta'lim yo'lini 

yaratishga qaratilgan ochiq ta'lim resurslari va ommaviy ochiq onlayn kurslar konseptsiyasi. 

Ochiq ta’lim resurslari ta’limning ochiqligini oshiradi, uning uzluksizligini ta’minlaydi, 

elektron ta’lim mazmunidan foydalanishni soddalashtiradi va sifatini oshiradi [3]. 

Ammo shuni ta'kidlash kerakki, aksariyat veb-resurslar ta'lim tizimiga 

moslashtirilmaganligi sababli ular bilan ishlash maxsus tayyorgarlikni talab qiladi. Bundan 

tashqari, ko'plab veb-resurslarda joylashtirilgan ma'lumotlar yuqori darajadagi noaniqlik va 

ortiqchalik bilan tavsiflanadi. Internetdagi ma'lumotlarning muhim qismi doimiy ravishda 

takrorlanadi va takrorlanadi, bu muqarrar ravishda uning umumiy hajmining oshishiga olib 

keladi. Shuni ta'kidlash kerakki, ma'lumotlar hajmining ulkan o'sishi fonida foydalanuvchi 

uchun kerakli va foydali narsalarni topish tobora qiyinlashib bormoqda. Bularning barchasi 

ma'lum darajadagi raqamli savodxonlik, axborot kompetensiyasi, intellektual faoliyat 

madaniyati va o'quvchilarning adekvat, yo'naltirilgan xulq-atvorini talab qiladi. 

Yuqoridagi muammolarga munosabatning ko'rinishlaridan biri - ba'zi o'quvchilarda 

kognitiv, axborot va aloqa to'siqlarining paydo bo'lishi va hatto Internetni hissiy jihatdan rad 

etishdir. Ba'zi hollarda talabalarning o'zlari Internetda joylashtirilgan ma'lumotlarni qidirish 

va keyinchalik qayta ishlash bilan shug'ullana olmaydi. Bundan tashqari, talabalar ko'pincha 

salbiy ma'lumotlardan aziyat chekishadi. Turli xil ta'lim xizmatlarini ko'rsatadigan tijorat 

tashkilotlarining tobora kengayib borayotgan tarmog'i qo'shimcha muammolarga olib keladi 

[2]. 

Pedagogik va axborot texnologiyalarining integratsiyasi turli usullar bilan amalga 

oshirilishi mumkin. Eng muhim yo'llar ajratib ko'rsatilgan: pedagogik va veb-

texnologiyalarning alohida elementlarining o'zaro ta'siri; ta'lim texnologiyalariga axborot 
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texnologiyalari elementlarini kiritish va aksincha; turli texnologiyalarning o'zaro ta'sir qiluvchi 

elementlarini sifat jihatidan o'zgartirish; foydalaniladigan asosiy ta’lim texnologiyalarini 

axborot texnologiyalari elementlari bilan boyitish; yordamida pedagogik texnologiyalarni 

modernizatsiya qilish, ommaviy ochiq onlayn kurslar va ochiq ta'lim resurslaridan samarali 

foydalanish imkonini beruvchi yangi raqamli vositalardir [4]. “Veb-texnologiya” tushunchasiga 

ta’rif berish uchun “texnologiya” tushunchasining asl ma’nosiga mos ravishda “ta’lim 

texnologiyasi” tushunchasining mohiyatini ochib berish zarur, chunki birinchisi ikkinchisidan 

kelib chiqadi. 

Asl "texnologiya" tushunchasining mazmuni quyidagilarni o'z ichiga oladi: 

- birinchidan, qayta ishlash va o'zgartirish jarayoni, buning natijasida tayyor mahsulot; 

- ikkinchidan, zarur transformatsiya jarayonlari sodir bo'lishi uchun qanday va nima 

qilish kerakligini belgilovchi ushbu jarayonning me'yoriy tomoni. 

Texnologiya yunoncha techne (san'at, mahorat, fan) va logos (tushuncha, o'qitish, bilim) 

so'zlaridan iborat. Taxmin qilish mumkinki, keng ma'noda texnologiya deganda mahorat, san'at 

va hunarmandchilik haqidagi ilmiy bilimlar tushunilishi kerak. Tushuntirish lug'atida 

texnologiya tushunchasi har qanday biznes, mahorat yoki san'atda qo'llaniladigan texnikalar 

to'plamidir [5]. 

Birinchidan, ma'lumotni xavfsiz qidirishni tashkil qilish, bloglarda ma'lumot 

joylashtirish, hujjatlarni birgalikda tahrirlash, fotosuratlar, taqdimotlar joylashtirish, Wiki 

(Vikipediya) ni amalga oshirish va hokazolarni ta'minlaydigan World Wide Web ijtimoiy 

xizmatlaridan foydalaniladi. 

Ikkinchidan, Internet-protokol tizimi (TCP/IP protocol stack) asosidagi xizmatlardan 

foydalaning: pochta (SMTP, POP3, IMAP4), gipermatn (HTTP), telekommunikatsiya (Skype) va 

fayllarni uzatish (FTP). 

Uchinchidan, har xil turdagi maxsus dasturlardan foydalaning: tezkor xabar almashish 

dasturlari (Miranda IM, Jimm, ICQ, QIP, Mail.ru Agent, MSN Messenger, Yahoo, Messenger), 

saytga tashrif buyuruvchilar (forum, chat) o'rtasida muloqotni tashkil qilish. 

Internet resurslari - bu ushbu texnologiyalar orqali foydalanish mumkin bo'lgan va 

doimiy yangilanish rejimida mavjud bo'lgan axborot texnologiyalari va ma'lumotlar bazalari 

to'plamidir [3]. Biz uchun eng muhim tushuncha bu “veb-texnologiya”. Veb-texnologiyalar - 

axborot ko'rinishidagi bilimlarni qabul qilish, qayta ishlash, saqlash, uzatish va ulardan 

foydalanishning avtomatlashtirilgan muhiti va uning Internetda amalga oshirilgan obyektga, 

biz quyidagilarni ajratib ko'rsatishimiz mumkin: 

* Kompyuter bo'yicha o'quv dasturlari (elektron darsliklar, simulyatorlar, laboratoriya 

mashg'ulotlari, test tizimlari); 

* Shaxsiy kompyuterlar, video jihozlar, optik disklar yordamida qurilgan multimedia 

texnologiyalariga asoslangan ta'lim tizimlari; 

* Turli fan sohalarida qo'llaniladigan intellektual va ta'lim ekspert tizimlari; 

* Tarmoqlar bo'yicha taqsimlangan ma'lumotlar bazalari; 

* Telekommunikatsiya vositalari, shu jumladan elektron pochta, yangiliklar guruhlari, 

mahalliy va mintaqaviy aloqa tarmoqlari, ma'lumotlar tarmoqlari va boshqalar; 

* Elektron kutubxonalar, taqsimlangan va markazlashtirilgan nashriyot tizimlari [1]. 
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Birinchi turga axborotni tuzilgan shaklda saqlashni ta'minlovchi barcha texnologiyalar - 

ma'lumotlar banklari, ma'lumotlar bazalari kiradi. Ushbu texnologiyalar tanlab interaktiv 

tarzda ishlaydi va ma'lumotlar xizmat sifatida taqdim etiladi. Foydalanuvchiga yangi 

ma'lumotlarni kiritishga ruxsat berilmaydi.  

Ikkinchi turga ma'lumotlar bazalari va ma'lumotlar banklarida saqlanadigan katta 

hajmdagi ma'lumotlarga bevosita kirishni ta'minlaydigan texnologiyalar kiradi. Ushbu turdagi 

texnologiya kompyuter vositachiligidagi aloqaning barcha shakllarini o'z ichiga oladi: elektron 

pochta, telekonferensiya, sinxron va asinxron aloqa va boshqalar. 

Ta'lim Internet resurslari kompyuter tarmog'ida amalga oshiriladi: 

* Ta'lim masalalari bilan shug'ullanuvchi mutaxassislar ishining axborot mahsulotlari; 

* Kompyuter bo'yicha o'quv dasturlari, shu jumladan elektron darsliklar, simulyatorlar, 

laboratoriya ustaxonalari, test tizimlari; 

* Shaxsiy foydalanish asosida qurilgan multimedia texnologiyalariga asoslangan ta'lim 

tizimlari kompyuterlar, video uskunalar, optik disklar; 

* Tarmoqlar bo'yicha taqsimlangan ma'lumotlar bazalari. 

Ta'limning onlayn resurslariga quyidagilar kiradi: 

* Muallifning o'qitish tajribasini aks ettiruvchi shaxsiy veb-sahifalar; 

* O'qitish faoliyatining turli jihatlarini aks ettiruvchi veb-saytlar va taqdimotlar. 

Bugungi kunda taʼlimni rivojlantirish boʻyicha turli davlat dasturlari doirasida internet 

tarmogʻiga ulanayotgan taʼlim muassasalari soni tobora koʻpayib bormoqda. Bir tomondan, 

ta'lim muassasalari Internet tarmog'idan foydalangan holda ochiq axborot makoniga qo'shilish 

ehtiyojini qondirsa, ikkinchi tomondan, ta'lim maqsadlari va vazifalarini amalga oshirish 

imkoniyatlarini qidira boshlaydi. Zamonaviy maktabning asosiy vazifasi - o'quvchi shaxsini 

rivojlantirish, uning fazilatlarini o'zgartirish va o'zgartirish, o'quvchining jahon axborot 

hamjamiyatining to'la huquqli fuqarosi bo'lishi uchun sharoit yaratishdir [1; 2:] 

To'liq vaqtda o'quv jarayonida veb-texnologiyalar va telekommunikatsiyalardan faol 

foydalanish innovatsion jarayonlarni amalga oshirish haqida gapirishga imkon beradi, bu orqali 

boshqa turdagi o'zgarishlar sodir bo'ladi: ta'lim dasturlarining maqsadlari va mazmuni, o'qitish 

shakllari va usullari o'zgaradi. Veb-texnologiyalar yordamida o'qituvchilar va talabalar 

Texnologiyalarni 
ikkita katta 

guruhga bo'lish 
mumkin:

Selektiv 
interaktivlik

To'liq 
interaktivlik 
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o'rganishni osonlashtirish va o'quv jarayonini tezlashtirish uchun Internet xizmatlaridan 

foydalanishlari mumkin.  

Axborot-pedagogik texnologiyalar va tizimli pozitsiyalarni integratsiyalashganda 

oqilona va maqbul yechimlarni tanlash, birinchi navbatda, yangi integratsiyalashgan 

texnologiyaga asoslangan ta'lim yoki uning samaradorligini tahlil qilishga asoslangan, ya'ni 

o'qituvchi va talabalar o'rtasidagi o'zaro munosabatlar samaradorligini baholashga asoslangan. 

Ushbu o'zaro ta'sirning o'ziga xos xususiyati o'qituvchi va talabalarning o'quv jarayonida ham, 

o'quv jarayonida ham ijodiy faolligi bo'lib, bu ko'p jihatdan nafaqat o'qituvchining kasbiy 

mahorati va talabalarning bilimiga, balki o'quv jarayonida yaratilgan hissiy kayfiyatga ham, 

o'quv jarayoni, shuningdek, tegishli rag'batlarning mavjudligi, o'quv sharoitlari va boshqa 

ko'plab omillarga bog'liqdir. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi va internet tarmog‘ining 

keng qo‘llanilishi butun dunyoda qo‘llanilayotgan ta’lim texnologiyalarining sifat jihatidan 

o‘zgarishiga olib keldi. Aralashtirilgan ta'lim bugungi kunda ta'lim jarayoni bilan bir qatorda 

kompyuter o'qitish vositalaridan ham keng foydalanilayotgan ta'limning eng mashhur shakliga 

aylanmoqda. 

Ta'limdagi Internet texnologiyalari o'quv jarayonini yanada qiziqarli o'tkazish, kerakli 

vaqtda kerakli ma'lumotlarni taqdim etish, ilmiy loyihalarda ishtirok etish imkonini beradi, 

shuningdek, talabalarni bir-biri bilan va o'qituvchilar bilan bog'lash uchun ishlatiladi. Internet-

texnologiyalarni o'quv jarayoniga joriy etish avvalroq olingan bilimlar va bugungi kunda 

olingan natijalar bilan belgilanadi, bu ta'lim jarayonini shakllantiradi. Kuchli dasturiy ta'minot 

va uning Internet bilan to'liq integratsiyalashuvi talabalarga yangi bilimlarni o'zlashtirish 

jarayonida olingan ma'lumotlarni almashish imkoniyatini beradi. Ta'limga zamonaviy veb-

texnologiyalarning joriy etilishi, talaba norasmiy deb ataladigan ta'lim - muayyan masalalar 

bo'yicha mutaxassis bo'lgan odamlar bilan muloqot qilish jarayonida ishlash uchun zarur 

bo'lgan katta miqdordagi bilimlarni olishi bilan bog'liqdir. 
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